
入札結果一覧表

2023/3/17

令和５年度分 上下水道局総務課

契約番号 入札日 件名 施行場所 契約金額 業者名 単位 備考

2348300007 R5.2.14 増圧ポンプ場等保守点検業務委託
郡山市中田町上石　外
地内

7,755,000
株式会社南東北クボタ　福
島支店

2348300013 R5.2.14 管路管理システム入力等業務委託 郡山市豊田町　地内 13,028,400
株式会社福島情報処理セン
ター

2348300017 R5.2.14 水道料金調定システム入力等業務委託 郡山市豊田町　地内 17,028,000
株式会社福島情報処理セン
ター

2348300026 R5.2.14
片平地区農業集落排水処理施設維持管理
業務委託

郡山市片平町字観音前
地内

3,696,000 クボタ環境衛生株式会社

2348300029 R5.2.14
湖南簡易水道及び熱海中山簡易水道計器
保守点検業務委託

郡山市湖南町福良　外
地内

1,331,000
東北機電工業株式会社　福
島営業所

2348300040 R5.2.14 給水装置管理システム入力等業務委託 郡山市豊田町　地内 8,646,000
株式会社福島情報処理セン
ター

2348300050 R5.2.14 局庁舎等消防用設備保守管理業務委託 郡山市豊田町　地内 499,400 株式会社東北セイワ

2348300051 R5.2.14 局庁舎等空調設備保守管理業務委託 郡山市豊田町　地内 3,520,000 回天物産株式会社



入札結果一覧表

2023/4/17

令和５年度分 上下水道局総務課

契約番号 入札日 件名 施行場所 契約金額 業者名 単位 備考

2348300081 R5.4.3
堀口・熱海浄水場空調設備保守管理業務委
託

郡山市逢瀬町多田野　外
地内

682,000 株式会社東北セイワ

2348300069 R5.4.3 水道水放射性物質モニタリング業務委託 郡山市豊田町　外　地内 5,720,000
株式会社新環境分析セン
ター　福島県分析センター

2348300072 R5.4.3
湖南浄化センター（通年）汚泥及び水質測
定業務委託

郡山市湖南町舟津字中ノ
沢　地内

1,815,000
福島県環境検査センター株
式会社

2348300073 R5.4.3
農業集落排水処理施設（通年）水質測定業
務委託

郡山市片平町字観音前
外　地内

4,730,000
株式会社日本化学環境セン
ター

2348300076 R5.4.3 荒井浄水場等消防用設備等点検業務委託
郡山市荒井町字仲田　外
地内

788,700 大槻電気通信株式会社

2348300083 R5.4.3 荒井浄水場空調設備保守管理業務委託
郡山市荒井町字仲田　地
内

462,000 株式会社東北装美

2348300117 R5.4.3
せせらぎこみち（定期）環境整備業務委託
（その１）

郡山市西ノ内二丁目　外
地内

9,372,000 株式会社富士緑化

2348300097 R5.4.3
堀口・熱海浄水場緩速ろ過池清掃業務委託
単価契約

郡山市逢瀬町多田野　外
地内

別紙のとおり 株式会社国分組

2348300119 R5.4.3 旧豊田浄水場等現場業務委託単価契約 郡山市豊田町　外　地内 別紙のとおり 株式会社磐梯園

2348300095 R5.4.3 汚水幹線水質調査業務委託
郡山市向河原町　外　地
内

5,445,000
福島県環境検査センター株
式会社

2348300122 R5.4.3 堀口浄水場等現場業務委託単価契約
郡山市逢瀬町多田野　外
地内

別紙のとおり 有限会社丸栄宗形工業

2348300123 R5.4.3 熱海浄水場等現場業務委託単価契約 郡山市熱海町高玉　地内 別紙のとおり 福島ファイブ工業株式会社

2348300137 R5.4.4 コピー用紙年間単価契約 郡山市豊田町　外　地内 2,123 富久株式会社 箱

2348300098 R5.4.4
湖南浄化センター脱水汚泥収集運搬業務委
託単価契約

郡山市湖南町舟津字中ノ
沢　地内

8,800 株式会社上石産業 ｔ

2348300116 R5.4.4
特定環境保全公共下水道　下水道施設清掃
調査業務委託単価契約

郡山市湖南町福良字家老
外　地内

別紙のとおり 株式会社協和エムザー

2348300115 R5.4.4
農業集落排水事業　下水道施設清掃調査業
務委託単価契約

郡山市三穂田町富岡字鹿
ノ崎　外　地内

別紙のとおり 株式会社協和エムザー



入札結果一覧表

令和５年度分 上下水道局総務課

契約番号 入札日 件名 施行場所 契約金額 業者名 単位 備考

2348300107 R5.4.18
下水道施設清掃調査業務委託単価契約（そ
の１）

郡山市大槻町字古屋敷
外　地内

別紙のとおり 株式会社ジェット

2348300110 R5.4.18
下水道施設清掃調査業務委託単価契約（そ
の２）

郡山市鳴神二丁目　外
地内

別紙のとおり 株式会社協和エムザー

2348300112 R5.4.18
下水道施設清掃調査業務委託単価契約（そ
の３）

郡山市富久山町久保田字
太郎殿前　外　地内

別紙のとおり 株式会社ミツワ



業務委託等入札結果一覧表 1/1

2023/6/8
令和５年度分 上下水道局総務課

契約番号 入札日 件名 施行場所 契約金額 業者名 単位 備考

2348300140 R5.4.27 資材価格特別調査業務委託（その１） 郡山市豊田町　地内 836,000 株式会社協振技建

2348300084 R5.4.27
待池台中継ポンプ場機械警備業務委託
（長期継続契約）

郡山市待池台二丁目　地内 19,250 セコム株式会社 月額

2348300158 R5.5.9
湖南浄化センターダイオキシン類測定業
務委託

郡山市湖南町舟津字中ノ沢
地内

398,200
株式会社理研分析センター
福島営業所

2348300256 R5.5.16 合流管放流水水質調査業務委託
郡山市大町二丁目　外　地
内

990,000
株式会社日本化学環境セン
ター

2348300272 R5.5.18 雨水幹線環境整備業務委託
郡山市安積町日出山二丁目
外　地内

3,630,000 有限会社さくら造園緑地

2348300294 R5.5.18 地下埋設物調査業務委託 郡山市愛宕町　外　地内 2,559,700 有限会社東北ガス空調設備

2348300307 R5.5.18 農薬分析業務委託 郡山市豊田町　外　地内 4,785,000
株式会社新環境分析セン
ター福島県分析センター

2348300313 R5.5.18 清水池公園等環境整備業務委託
郡山市逢瀬町多田野　外
地内

1,364,000 有限会社七海庭園美術

2348300311 R5.5.18 旧逢瀬川第一取水場環境整備業務委託
郡山市桜木一丁目　外　地
内

792,000 株式会社忠花園

2348300314 R5.5.18 待池台中継ポンプ場等環境整備業務委託
郡山市待池台二丁目　外
地内

2,002,000 有限会社七海庭園美術

2348300255 R5.5.23 汚泥試験業務委託 郡山市豊田町　地内 607,200
株式会社日本化学環境セン
ター

2348300161 R5.5.25 堀口・熱海浄水場等環境整備業務委託
郡山市逢瀬町多田野　外
地内

11,110,000 株式会社環境緑建

2348300199 R5.5.25 ポンプ場等環境整備業務委託
郡山市中田町上石　外　地
内

4,180,000 有限会社樹松園

2348300265 R5.5.30 特定事業場等水質調査業務委託
郡山市並木三丁目　外　地
内

2,717,000
同和興業株式会社郡山営業
所

2348300325 R5.5.30 せせらぎこみち支障木伐採業務委託 郡山市西ノ内一丁目　地内 1,265,000 株式会社富士緑化



業務委託等入札結果一覧表 1/1

2023/6/30
令和５年度分 上下水道局総務課

契約番号 入札日 件名 施行場所 契約金額 業者名 単位 備考

2348300335 R5.6.1
下水道使用料賦課状況調査に係る基礎
データ作成業務委託

郡山市　地内 3,300,000
株式会社福島情報処理セン
ター

2348300360 R5.6.6 合流式下水道区域臭気対策業務委託
郡山市駅前二丁目　外　地
内

833,800 株式会社ジェット

2348300352 R5.6.13 水管橋点検調査業務委託 郡山市内一円 3,678,400
株式会社櫻エンジニアリン
グ

2348300221 R5.6.13 荒井浄水場等環境整備業務委託
郡山市荒井町字仲田　外
地内

12,100,000 株式会社磐梯園

2348300409 R5.6.13 局庁舎等環境整備業務委託 郡山市豊田町　外　地内 2,640,000 株式会社富士緑化

2348300412 R5.6.20 漏水調査業務委託（その１）
郡山市大槻町字小山田前
外　地内

8,800,000 株式会社島工業

2348300414 R5.6.20 漏水調査業務委託（その２）
郡山市安積町荒井　外　地
内

9,020,000
日本水道管路株式会社東北
支店

2348300419 R5.6.20 占用申請に伴う測量業務委託
郡山市安積町日出山三丁目
外　地内

1,100,000
株式会社東日路政コンサル
タント

2348300454 R5.6.29
下水道管理センター消防設備点検業務委
託

郡山市横塚三丁目　地内 605,000 株式会社島工業

2348300472 R5.6.29 地下埋設物調査業務委託（汚水その１）
郡山市喜久田町堀之内字宮
外　地内

5,379,000 ライフワーク株式会社

2348300452 R5.6.29 下水道管理センター環境整備業務委託 郡山市横塚三丁目　地内 3,630,000 株式会社緑生建設



業務委託等入札結果一覧表 1/1

2023/7/26
令和５年度分 上下水道局総務課

契約番号 入札日 件名 施行場所 契約金額 業者名 単位 備考

2348300478 R5.7.6 ポンプ場等消防設備点検業務委託
郡山市富久山町久保田字梅
田　外　地内

1,375,000 大槻電機通信株式会社

2348300423 R5.7.13
効率的な下水道事業実施のための計画検
討業務委託

郡山市豊田町　外　地内 20,550,200 株式会社新和調査設計

2348300495 R5.7.13
メーター取替業務委託単価契約（湖南簡
易水道）

郡山市湖南町　地内 別紙のとおり 有限会社東洋設備工業 別紙のとおり 複数単価契約

2348300496 R5.7.13
メーター取替業務委託単価契約（熱海中
山簡易水道）

郡山市熱海町中山　地内 別紙のとおり 東液流通株式会社 別紙のとおり 複数単価契約

2348300547 R5.7.25 ポンプ場環境整備業務委託
郡山市富久山町久保田字梅
田　外　地内

3,740,000 株式会社香西園

2348300567 R5.7.25
堀口浄水場本宮舘系送水管管体調査業務
委託

郡山市逢瀬町多田野　地内 4,554,000 株式会社大越工業所



業務委託等入札結果一覧表 1/1

2023/8/31
令和５年度分 上下水道局総務課

契約番号 入札日 件名 施行場所 契約金額 業者名 単位 備考

2348300515 R5.8.1
第４処理分区（大槻町外）下水道管路施
設点検業務委託（その１）

郡山市大槻町字広町　外
地内

10,938,400 株式会社ジェット

2348300593 R5.8.1
第９処理分区(熱海町)下水道管路施設点
検業務委託

郡山市熱海町熱海一丁目
外　地内

4,268,000 株式会社根本産業

2348300525 R5.8.10
雨水出水浸水想定区域図作成に伴う検討
業務委託

郡山市豊田町　外　地内 22,299,200
株式会社エイト日本技術開
発東北支社

2348300529 R5.8.10
下水道管路施設(県道)調査業務委託(そ
の１)

郡山市日和田町　外　地内 10,538,000 株式会社エンドウ

2348300530 R5.8.10
下水道管路施設(県道)調査業務委託(そ
の２)

郡山市開成二丁目　外　地
内

9,927,500 株式会社根本産業

2348300596 R5.8.10
北部第二、第三排水区下水道管路施設点
検業務委託

郡山市若葉町　外　地内 5,673,800 株式会社根本産業

2348300640 R5.8.24
第４処理分区（大槻町外）下水道管路施
設点検業務委託（その２）

郡山市鳴神三丁目　外　地
内

7,018,000 株式会社ジェット

2348300613 R5.8.29 増圧ポンプ場等受水槽清掃業務委託
郡山市中田町上石　外　地
内

1,131,900 株式会社協和エムザー

2348300568 R5.8.31
下水道管路施設(県道)調査業務委託(そ
の３)

郡山市富久山町久保田　外
地内

10,420,300 株式会社エンドウ

2348300570 R5.8.31
下水道管路施設(県道)調査業務委託(そ
の４)

郡山市安積町日出山三丁目
外　地内

9,680,000 株式会社鳳神

2348300571 R5.8.31
中部第一排水区　下水道管路施設調査業
務委託

郡山市駅前一丁目　外　地
内

11,022,000
有限会社郡山産業廃棄物処
理業



業務委託等入札結果一覧表 1/1

2023/10/2
令和５年度分 上下水道局総務課

契約番号 入札日 件名 施行場所 契約金額 業者名 単位 備考

2348300620 R5.9.7
下水道台帳管理システムデータ整備業務
委託

郡山市豊田町　外　地内 13,200,000
国際航業株式会社　福島営
業所

2348300682 R5.9.5
下水道ストックマネジメント事業　下水
道管路施設修繕・改築計画策定業務委託
(東部地区第二)

郡山市横塚一丁目　外　地
内

2,769,800
株式会社櫻エンジニアリン
グ

2348300717 R5.9.12
下水道ストックマネジメント事業　下水
道管路施設修繕・改築計画策定業務委託
(東部地区)

郡山市昭和一丁目　外　地
内

2,976,600 株式会社アーバン設計

2348300716 R5.9.12
下水道管路施設(腐食のおそれの大きい
箇所)点検業務委託

郡山市富田町　外　地内 3,223,000 株式会社ジェット

2348300722 R5.9.19
せせらぎこみち（定期）環境整備業務委
託（その２）

郡山市台新一丁目　外　地
内

9,504,000 緑土整備有限会社

2348300730 R5.9.19
堀口・熱海浄水場等土砂揚げ業務委託単
価契約

郡山市逢瀬町多田野　外
地内

別紙のとおり 有限会社根本産業 ㎥ 複数単価契約

2348300756 R5.9.26 行合下水管橋点検業務委託
郡山市水門町　外　地内
（行合下水管橋）

4,730,000
陸奥テックコンサルタント
株式会社



業務委託等入札結果一覧表 1/1

2023/11/2
令和５年度分 上下水道局総務課

契約番号 入札日 件名 施行場所 契約金額 業者名 単位 備考

2348300775 R5.10.10
下水道管路施設(１・２級市道)調査業務
委託

郡山市桑野四丁目　外　地
内

3,267,000
有限会社郡山産業廃棄物処理
業

2348300846 R5.10.24
第４処理分区（大槻町外）下水道管路施
設点検業務委託（その３）

郡山市大槻町字北中野　外
地内

7,562,500 株式会社ミツワ

2348300847 R5.10.24
第４処理分区（大槻町外）下水道管路施
設点検業務委託（その４）

郡山市大槻町字普門寺坦
外　地内

6,611,000 株式会社ミツワ

2348300848 R5.10.24
第４処理分区（大槻町外）下水道管路施
設点検業務委託（その５）

郡山市大槻町字御花畑　外
地内

6,413,000
有限会社郡山産業廃棄物処理
業

2348300837 R5.10.24 電子計装設備点検業務委託
郡山市横塚三丁目　外　地
内

4,950,000 株式会社ニノテック

2348300864 R5.10.30 資材価格特別調査業務委託（その３） 郡山市豊田町　地内 418,000 株式会社協振技建

2348300865 R5.10.30 資材価格特別調査業務委託（その４） 郡山市豊田町　地内 451,000 株式会社協振技建



業務委託等入札結果一覧表 1/1

2024/1/9
令和５年度分 上下水道局総務課

契約番号 入札日 件名 施行場所 契約金額 業者名 単位 備考

2348300762 R5.11.2
公営企業会計システム導入業務及び賃貸
借

郡山市豊田町　地内 69,300,000
株式会社ぎょうせい　東北支
社

2348300878 R5.11.2
下水道管路施設(国道)調査業務委託（そ
の１）

郡山市菜根四丁目　外　地内 4,400,000 株式会社エンドウ

2348300877 R5.11.2
下水道管路施設(国道)調査業務委託（そ
の２）

郡山市桑野四丁目　外　地内 5,049,000 株式会社協和エムザー

2348300882 R5.11.9 漏水調査業務委託（IoT遠方監視型） 郡山市田村町正直　外　地内 4,620,000 株式会社島工業

2348300824 R5.11.21
合流式下水道区域管清掃業務委託（その
１）

郡山市駅前一丁目　外　地内 11,902,000 株式会社ジェット

2348300832 R5.11.21
合流式下水道区域管清掃業務委託（その
２）

郡山市若葉町　外　地内 12,289,200 株式会社エンドウ

2348300931 R5.11.28
軌道下、北部第三排水区下水道管路施設
点検業務委託

郡山市咲田二丁目　外　地内 2,420,000 株式会社根本産業

2348300943 R5.11.28 ６号幹線改築に伴う検討業務委託 郡山市咲田二丁目　外　地内 3,465,000
陸奥テックコンサルタント株
式会社

2348300969 R5.12.5
湖南浄化センター電子計装設備点検業務
委託

郡山市湖南町舟津字中ノ沢　地内 1,980,000 株式会社ニノテック

2348301011 R5.12.12
河内地区農業集落排水処理施設環境整備
業務委託

郡山市逢瀬町河内字中谷地　地内 770,000
株式会社グリーンアート邦華
園

2348301036 R5.12.14
下水道ストックマネジメント事業　下水
道管路施設修繕・改築計画策定業務委託
(腐食のおそれの大きい箇所)

郡山市大槻町　外　地内 2,193,950 株式会社都市開発設計



業務委託等入札結果一覧表 1/1

2024/1/31
令和５年度分 上下水道局総務課

契約番号 入札日 件名 施行場所 契約金額 業者名 単位 備考

2348301071 R6.1.11 資材価格特別調査業務委託（その５） 郡山市豊田町　地内 594,000
株式会社アジア共同設計コン
サルタント　仙台事務所

2348301080 R6.1.11
下水道管理センターポンプ井コンクリー
ト劣化診断業務委託

郡山市横塚三丁目（下水道管理セ
ンター）　地内

5,060,000 株式会社郡山塗装

2348301070 R6.1.18 荒井浄水場汚泥処分業務委託単価契約 郡山市荒井町字仲田　地内 77,000 株式会社ジェット 単価契約

2348301119 R6.1.18
農業集落排水マンホールポンプ場清掃業
務委託

郡山市片平町字並西勝　外　地内 1,474,000 株式会社協和エムザー

2348301147 R6.1.23
第４処理分区（大槻町外）下水道管路施
設点検業務委託（その６）

郡山市鳴神三丁目　外　地内 3,905,000 株式会社ジェット

2348301148 R6.1.23
第４処理分区（大槻町外）下水道管路施
設点検業務委託（その７）

郡山市静西一丁目　外　地内 3,080,000
有限会社郡山産業廃棄物処理
業

2348301149 R6.1.23
第４処理分区（大槻町外）下水道管路施
設点検業務委託（その８）

郡山市静町　外　地内 4,305,400 株式会社ミツワ



業務委託等入札結果一覧表 1/1

2024/2/29
令和５年度分 上下水道局総務課

契約番号 入札日 件名 施行場所 契約金額 業者名 単位 備考

2348301210 R6.2.8 公共マンホールポンプ場清掃業務委託
郡山市熱海町熱海二丁目　外　地
内

3,300,000 株式会社東北セイワ

2348301194 R6.2.8
横塚ポンプ場等沈砂池清掃業務委託単価
契約

郡山市横塚二丁目　外　地内 別紙のとおり 株式会社エンドウ 複数単価契約

2348301203 R6.2.8 資材価格特別調査業務委託（その６） 郡山市豊田町　地内 550,000
一般財団法人建設物価調査会
東北支部


